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Landstingsstyrelsens arbetsutskott 
 
 
Södra Regionsvårdsnämndens beslut om fri listning i södra sjukvårdsregionen 
 
 
Södra Regionsvårdsnämnden beslutade den 11 juni 2014  
 
Att   rekommendera Landstinget Kronoberg och Landstinget Blekinge att besluta om 
 fri listning inom södra sjukvårdsregionen  
 
Att  rekommendera huvudmannen i Södra sjukvårdsregionen att ta fram en   
 beskrivning av innehållet i listningen/primärvårdsmodellen och att detta 
 tillgängliggörs för patienter och vårdgivare. 
 
Enligt gällande överenskommelser och lagstiftning finns idag ett fritt vårdval för alla medborgare 
inom hela landet utgående från det utbud som erbjuds i det egna landstinget. För merkostnads- 
krävande åtgärder krävs en skriftlig överenskommelse mellan vårdgivande landsting/region och 
det landsting/region som ska betala vården. 
 
Inom primärvården finns samma fria val och patienter som vänder sig till landstingets 
vårdcentraler erbjuds vård men har hittills inte formellt kunnat lista sig inom Landstinget 
Blekinge. 
 
Den nya Patientlagen som gäller från 1 januari 2015 stadgar att man ska fritt kunna lista hos 
vårdgivare inom vårdval/hälsoval i hela landet. 
 
Landstinget Blekinge har förberett denna förändring i samband med beslut om Landstinget 
Blekinges ”Uppdragsbeskrivning och regelbok” för Hälsoval Blekinge 2015 som ger 
vårdcentralerna inom Hälsoval Blekinge det ansvar som stadgas i den nya Patientlagen angående 
fri listning i hela landet. Förberedelse görs nationellt för att möjliggöra gemensam administration 
av listning via 1177.  
 
Uppdrag och åtagande inom vårdval/hälsoval har olika innehåll och olika ersättningsmodeller i 
de olika landstingen/regionerna vilket komplicerar den ekonomiska regleringen. Något nytt 
system är inte klart att tas i bruk innan 1 januari 215 varför ekonomisk reglering för 
utomlänspatienter sker som tidigare. 
 
Vårdcentralerna i Landstinget Blekinge kommer i avvaktan på att den nya lagstiftningen träder 
ikraft att fortsätta ta emot utomlänspatienter liksom tidigare. Landstinget som Uppdragsgivare 
har i dialog med vårdcentralerna framfört vikten av inta ett positivt förhållningssätt till 
mottagande av utomlänspatienter.  Enligt gällande avtal med vårdcentralerna kan dock inte 
formell listning ske före 2015 då Hälsoval Blekinges nya ”Uppdragsbeskrivning och regelbok” 



 

träder i kraft och de administrativa förutsättningarna för listning över länsgränserna är lösta. För 
patienten ska detta inte behöva betyda någon skillnad. 
 
Landstinget behöver i samverkan med regionvårdsnämndens kansli ta fram en beskrivning av 
innehållet i listningen/primärvårdsmodellen i de olika landstingen/regionerna så att både 
patienter och vårdgivare har tillgång till denna information. 
 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott föreslås besluta att föreslå landstingsstyrelsen besluta 
  
att   Landstinget Blekinge från den 1 januari 2015 erbjuder patienter från andra län att 
 fritt lista sig på länets vårdcentraler i enlighet med den nya patientlagen, 
 
att  Landstinget Blekinges vårdcentraler rekommenderas att inta ett positivt 

förhållningssätt beträffade mottagande av utomlänspatienter.  
   
 
Karlskrona, dag som ovan 

 
 
 
 

 

Peter Lilja               Gunilla Skoog 
Landstingsdirektör              Planerings- och utvecklingsdirektör 
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Till landstingsstyrelsen 
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott behandlade vid sitt sammanträde 2014-09-16 ovanstående 
ärende. Ordföranden yrkade borttag av andra att-satsen i missivet. Ledamöterna enades om  
förslaget.  
 
Landstingsstyrelsens arbetsutskott beslöt  
 
att                 föreslå landstingsstyrelsen besluta  
 
att   Landstinget Blekinge från den 1 januari 2015 erbjuder patienter från andra län att 
 fritt lista sig på länets vårdcentraler i enlighet med den nya patientlagen. 
 
 
   
 
 

 
 
 

 

 
Kalle Sandström                                                    Peter Lilja 
Landstingsstyrelsens ordförande                            Landstingsdirektör 
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